0

(3)

VdS Schadenverhütung bescheinigt die Anwendung eines Informationssicherheits-Managementsystems



Freihoff Sicherheitsservice GmbH Herzogstraße 8 DE-40764 Langenfeld

 Zertifikats-Nr.:
 Anzahl der Seiten:
 Gültig von:
 Gültig bis:

 ISS 18005
 1/2
 12.09.2024
 11.09.2027

Geltungsbereich des Zertifikates:

für

Planung, Errichtung und Instandhaltung von Einbruch-, Brandmelde-, Videoüberwachungs-, Zeiterfassungs- und Zutrittskontrollanlagen sowie ELA/SAA- und Schließtechnik Das Zertifikat umfasst ausschließlich das Managementsystem für Informationssicherheit in dem angegebenen Geltungsbereich. Die gegenwärtige Gültigkeit kann unter www.vds.de verifiziert werden.

Das Zertifikat gibt keine Auskunft über andere VdS-Zertifizierungen oder -Anerkennungen. Hierfür sind gesonderte Nachweise erforderlich.

Das Zertifikat darf nur unverändert und mit sämtlichen Anlagen vervielfältigt werden. Während der Gültigkeit des Zertifikates muss das Managementsystem für Informationssicherheit der Organisation stets die Forderungen der Zertifizierungsgrundlagen erfüllen. Dies wird durch VdS Schadenverhütung regelmäßig begutachtet.

Jegliche Werbung mit dem Zertifikat muss den Inhalt korrekt wiedergeben und darf nicht auf wettbewerbsrechtswidrige Art und Weise erfolgen.

Zertifizierungsgrundlagen:

VdS 10000
Informationssicherheitsmanagementsystem für KMU
Anforderungen
Ausgabe Dezember 2018
ISMS-Dokumentation des Zertifikatsinhabers

Köln, den 12.09.2024

Dr. Reinermann

i.V. Brose

Geschäftsführer Leiter der Zertifizierungsstelle

VdS Schadenverhütung GmbH

Zertifizierungsstelle Amsterdamer Str. 174 D-50735 Köln

Ein Unternehmen des Gesamtverbandes der Deutschen Versicherungswirtschaft e.V. (GDV)



Anlage zum Zertifikat

Zertifikats-Nr.:	Anzahl der Seiten:	Gültig vom:	Gültig bis:	
ISS 18005	2/2	12.09.2024	11.09.2027	
Zertifikats-Nr.:	Zertifikatsinhaber:	Geltungsbereich:		
ISS 18006	Protego 24 ITS GmbH Herzogstr. 8 DE- 40764 Langenfeld		Einrichtung und Betreuung der IT-Infrastruktur von der Freihoff Sicherheitsservice GmbH	
ISS 18001	Protego 24 GmbH Herzogstr. 8 DE- 40764 Langenfeld	Betreiben einer N	Betreiben einer Alarmempfangsstelle (AES) Betreiben einer Notrufservice Leitstelle (NSL) Betreiben eines Monitoringcenters	

VdS Schadenverhütung GmbH Zertifizierungsstelle Amsterdamer Str. 174 D-50735 Köln

Ein Unternehmen des Gesamtverbandes der Deutschen Versicherungswirtschaft e. V. (GDV)